

Etats financiers au 31.12.2015

BILAN - ACTIF

| | Valeur brute | Amortissement ou Provision | Valeur nette | TOTAL 31.12.2015 | TOTAL 31.12.2014 |
|--|-------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations en cours | 139 387 | 0 | 139 387 | 139 387 | 0 |
| Autres | 168 537 | 148 435 | 20 102 | 20 102 | 31 281 |
| Sous-total | 307 924 | 148 435 | 159 488 | 159 488 | 31 281 |
| Immobilisations corporelles | | | | | |
| Constructions | 1 785 061 | 1 688 635 | 96 425 | 96 425 | 159 798 |
| Installations, matériel, outillage | 7 316 697 | 6 162 420 | 1 154 278 | 1 154 278 | 1 099 280 |
| Sous-total | 9 101 758 | 7 851 055 | 1 250 703 | 1 250 703 | 1 259 078 |
| Immobilisations financières | | | | | |
| Participations | 76 225 | | 76 225 | 76 225 | 76 225 |
| Prêts | 32 014 | | 32 014 | 32 014 | 32 014 |
| Autres | 117 284 | | 117 284 | 117 284 | 116 469 |
| Sous-total | 225 523 | | 225 523 | 225 523 | 224 708 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE | 9 635 205 | 7 999 490 | 1 635 713 | 1 635 713 | 1 515 066 |
| Créances | | | | | |
| Redevables | 1 374 053 | | 1 374 053 | 1 374 053 | 1 097 239 |
| Autres | 1 985 499 | | 1 985 499 | 1 985 499 | 1 610 701 |
| Acomptes Fournisseurs | 13 524 | | 13 524 | 13 524 | 40 000 |
| Sous-total | 3 373 077 | | 3 373 077 | 3 373 077 | 2 747 940 |
| Disponibilités | 5 838 332 | | 5 838 332 | 5 838 332 | 6 061 905 |
| Charges comptabilisées d'avance | 467 758 | | 467 758 | 467 758 | 514 647 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT | 9 679 167 | 0 | 9 679 167 | 9 679 167 | 9 324 492 |
| TOTAL ACTIF | 19 314 373 | 7 999 490 | 11 314 882 | 11 314 882 | 10 839 559 |

COMPTE DE RESULTAT DE LA PREVENTION ROUTIERE AU 31.12.2015

| | 2015 | 2014 | variation % |
|---|-------------------|-------------------|----------------|
| <u>PRODUITS</u> | | | |
| Cotisations, dons et legs | 11 380 318 | 11 807 012 | -3,6% |
| Personnes physiques | 5 478 194 | 6 229 998 | -12,1% |
| <i>Dont : Adhésions</i> | 2 505 678 | 2 578 315 | -2,8% |
| <i>: Dons et soutiens</i> | 2 934 154 | 2 856 879 | 2,7% |
| <i>: Legs</i> | 38 362 | 794 804 | ns |
| Personnes morales | 5 902 124 | 5 577 013 | 5,8% |
| Subventions | 2 568 999 | 2 662 496 | -3,5% |
| <i>Dont : Subventions Collectivités Territoriales</i> | 2 428 843 | 2 598 366 | -6,5% |
| Remboursement de salaires et charges | 606 578 | 901 821 | -32,7% |
| Autres produits d'exploitation | 1 124 077 | 993 174 | 13,2% |
| Reprises de provisions | 418 568 | 73 900 | ns |
| Produits financiers | 3 355 | 12 838 | -73,9% |
| Total produits | 16 101 895 | 16 451 241 | -2,1% |
| <u>CHARGES</u> | | | |
| Achats de biens et services | 8 249 620 | 8 559 415 | -3,6% |
| Personnel (hors taxe sur salaires) | 5 972 289 | 6 192 947 | -3,6% |
| Impôts et taxes | 1 125 047 | 1 090 218 | 3,2% |
| dont : Taxe sur salaires | 344 671 | 330 530 | 4,3% |
| TVA non récupérable | 733 943 | 712 136 | 3,1% |
| Autres taxes | 46 433 | 47 553 | -2,4% |
| Dotations aux amortissements | 358 024 | 363 683 | -1,6% |
| Provisions pour risques et charges | 102 148 | 212 098 | -51,8% |
| Total charges | 15 807 127 | 16 418 361 | -3,7% |
| Résultat courant | 294 768 | 32 880 | 796,5% |
| Produits exceptionnels | 40 416 | 43 557 | -7,2% |
| Charges exceptionnelles | 14 515 | 11 529 | 25,9% |
| Résultat exceptionnel | 25 902 | 32 028 | -19,1% |
| Impôts sur les revenus financiers | 0 | 0 | |
| Résultat de l'exercice | 320 670 | 64 908 | 394,0% |

La Prévention Routière

Etats financiers au 31.12.2015

BILAN - PASSIF

| | TOTAL 31.12.2015 | TOTAL 31.12.2014 |
|--|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Capitaux propres | | |
| Fonds et produits de la dotation | 917 742 | 917 742 |
| Report à nouveau | 4 936 500 | 4 871 592 |
| Résultat de l'exercice | 320 670 | 64 908 |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES | 6 174 911 | 5 854 242 |
| PROVISIONS POUR RISQUES | 310 380 | 626 800 |
| Dettes | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 439 291 | 1 935 130 |
| Dettes fiscales et sociales | 1 033 800 | 1 182 932 |
| Autres dettes | 19 098 | 111 378 |
| Banque | 0 | 0 |
| Produits constatés d'avance | 1 337 401 | 1 129 077 |
| TOTAL DETTES | 4 829 590 | 4 358 517 |
| TOTAL PASSIF | 11 314 882 | 10 839 559 |